

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy zapytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn.: „**Modernizacja lewostronnego obwałowania rzeki Warty Modlica - Białobrzeg od km 0+000 do km 8+800, gm. Pyzdry**”, Nr sprawy - PO.ROZ.2810.04.2022.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, przekazuje treść zapytania dotyczącego zapisów Specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawcy do ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na które udzielił następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 z 22.02.2022 r.:

Wykonawca wnosi do Zamawiającego prośbę o modyfikację warunków udziału w w/w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej tj.: o wydłużeniu okresu ważności referencji z 5 na 7 lat. Zwracamy uwagę, że w związku z pandemią SARS-CoV-2 i obowiązującym od marca 2020 r. na terenie kraju stanem epidemii, wykonawcy mieli przez ostatnie 2 lata ograniczoną możliwość realizacji zamówień publicznych, nastąpiło przesunięcie terminów realizacji zadań, w tym procedur odbiorowych, co miało bezpośredni wpływ na możliwość zdobycia przez wykonawców doświadczenia w tym okresie. Przyjęty przez Zamawiającego standardowy okres 5 lat prowadzi do ograniczenia kręgu wykonawców występujących na rynku, posiadających wymagane przez Zamawiającego doświadczenie. Zamawiający wprowadzeniem proponowanej zmiany umożliwiłby udział w realizacji zamówienia publicznego większej liczbie podmiotów posiadających uprawnienia i doświadczenie w wykonywaniu podobnych prac. W związku z powyższym, postulowana zmiana zdecydowanie przyczyni się do dostosowania wymogów stawianych w niniejszym postępowaniu do sytuacji spowodowanej przez pandemię SARS-CoV-2, a także do zwiększenia konkurencyjności wśród wykonawców i jednocześnie zagwarantowania najlepszych efektów zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wydłużenie okresu wykonania robót z 5 do 7 lat.

Pytanie nr 2 z 22.02.2022 r.:

Wykonawca wnosi do Zamawiającego prośbę o modyfikację warunków udziału w w/w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej tj.:

- na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu i/lub przebudowie i/lub budowie wałów przeciwpowodziowych i/lub budowli hydrotechnicznych piętrzących, na kwotę nie mniejszą niż 4 000 000,00 zł.

na

- na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich **7 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu i/lub przebudowie i/lub budowie wałów przeciwpowodziowych **i/lub zapór ziemnych** i/lub budowli hydrotechnicznych piętrzących, na kwotę nie mniejszą niż 4 000 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wydłużenie okresu wykonania robót z 5 do 7 lat oraz zapisu co najmniej 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu zapór ziemnych.

Zamawiający informuje, że wszystkie wprowadzone zmiany i udzielone wyjaśnienia do treści SWZ należy uwzględnić w składanej ofercie i są obowiązujące.

Bogumił Nowak

Dyrektor